
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 июня 2025 года № 236 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Город Саратов» от 6 ноября  
2024 года № 4068 «Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном 
образовании «Город Саратов» на 2025-2027 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 октября 2024 года № 4014                                 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

постановляю: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4068 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры                 
и массового спорта в муниципальном образовании «Город Саратов»                        
на 2025-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению:  
1.1.1. В паспорте муниципальной программы в таблице раздела 1 

строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 
« Объемы финансового 

обеспечения 
муниципальной 
программы  

- всего по муниципальной программе – 
1499148,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2025 год – 536124,4 тыс. руб.; 
- 2026 год – 481663,1 тыс. руб.; 
- 2027 год – 481361,2 тыс. руб. 

 
 
 
 
». 

1.1.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 
« Источники  

финансирования 
Объем  

финансиро-
вания, 
всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам 
реализации программы,  

тыс. руб. 

 

 2025 
год 

2026  
год 

2027  
год 

 

 1 2 3 4 5  



2 

 1 2 3 4 5  

 Муниципальная 

программа, в том 

числе: 

1499148,7 536124,4 481663,1 481361,2  

 1. Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» (далее – 

бюджет города) 

1475753,0 512728,7 481663,1 481361,2  

 2. Федеральный 

бюджет (прогнозно) 

1335,0 1335,0 - -  

2.1. По 

государственной 

программе Российской 

Федерации «Развитие 

физической культуры 

и спорта» 

1335,0 1335,0 - - 

 3. Областной бюджет 

(прогнозно) 

22060,7 22060,7 - -  

 3.1. По 

государственной 

программе 

Саратовской области 

«Развитие 

государственного и 

муниципального 

управления» 

15895,7 15895,7 - -  

 

 

 

 

 

3.2. По 

государственной 

программе 

Саратовской области 

«Развитие физической 

культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики» 

6165,0 6165,0 - - 

 4. Бюджеты 

государственных 

внебюджетных 

фондов (прогнозно) 

- - - -  

 

 

 

 5. Внебюджетные 

источники (прогнозно) 

- - - -  

». 

1.2. Приложения № 2, 5 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложения № 1, 2). 



3 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы администрации муниципального образования                   

«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»            М.А. Исаев 



4 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 27 июня 2025 года № 236 

 
Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение отдыха и оздоровления детей» 

 
1. Основные положения комплекса процессных мероприятий 

 
Характеристика комплекса 
процессных мероприятий 

Организация отдыха и оздоровления детей в детских спортивных лагерях 

 
2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

 
№  
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения  

Значение показателей 
базовое 

значение 
2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

1. Количество человек, отдохнувших  
в детских спортивных лагерях 

чел. 526 563 563 563 

 
3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Всего по структурному элементу 

муниципальной программы, в том числе  
по исполнителям 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансирования,
всего, тыс. руб. 

В том числе по годам 
реализации, тыс. руб. 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

1 2 3 4 5 6 



5 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий всего 98967,6 37257,0 30855,3 30855,3 

бюджет города 98967,6 37257,0 30855,3 30855,3 

в том числе по исполнителям: 
комитет по физической культуре и спорту всего 98967,6 37257,0 30855,3 30855,3 

бюджет города 98967,6 37257,0 30855,3 30855,3 

 

. 

                             



6 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 27 июня 2025 года № 236 
 
Приложение № 5 
к муниципальной программе 
 

Паспорт  
комплекса процессных мероприятий «Организация и осуществление образовательной деятельности  

по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки» 
 

1. Основные положения комплекса процессных мероприятий 
 

Характеристика комплекса  
процессных мероприятий 

Организация учебно-тренировочного процесса в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки; командирование 
обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной 
подготовки в муниципальных учреждениях дополнительного образования 
(спортивных школах и спортивных школах олимпийского резерва) для 
участия в спортивных соревнованиях (межмуниципальных, региональных, 
межрегиональных, Всероссийских, международных); оплата турнирного, 
стартового, заявочного или организационного взноса 

 
2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

 
№  
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателей 

базовое 
значение 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

1 2 3 4 5 6 7 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество официальных спортивных соревнований 
различного уровня, в которых приняли участие лица, 
проходящие спортивную подготовку, в том числе по  
дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки в муниципальных спортивных 
школах на этапах совершенствования спортивного 
мастерства и высшего спортивного мастерства 

ед. 54 53 54 54 

2. Количество лиц, прошедших спортивную подготовку,             

в том числе по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки 

чел. 6066 6040 6040 6040 

 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

Всего по структурному элементу 

муниципальной программы, в том числе 

по исполнителям 

Источники 

финансирования 

Объемы 

финансирования, 

всего, тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  

тыс. руб. 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

Комплекс процессных мероприятий всего 959020,7 334953,1 312184,7 311882,9 

бюджет города 943125,0 319057,4 312184,7 311882,9 

областной бюджет 

(прогнозно) 

15895,7 15895,7 0,0 0,0 

в том числе по исполнителям:  

комитет по физической культуре и 

спорту 

всего 959020,7 334953,1 312184,7 311882,9 

бюджет города 943125,0 319057,4 312184,7 311882,9 

областной бюджет 

(прогнозно) 

15895,7 15895,7 0,0 0,0 

 
. 


